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Punkt 742: Orientering fra Hune og Elkjær om Tranebjerg Skoles
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Orientering fra Hune og Elkjær om Tranebjerg Skoles byggeplaner vedr. fremtidens skole-
SKU

742.  Orientering fra Hune & Elkjær om Tranebjerg Skoles
byggeplaner vedr. fremtidens skole- SKU

 
J.nr.: ¤ Init.: RVR ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Efter aftale med socialudvalgsformanden orienterer Jon Hune og Jan Emmesen fra Hune & Elkjær om deres overordnede
ideer, som de har fået efter deres første besøg på Tranebjerg Skole.
Skolebestyrelsen samt afdelingschef for biblioteket Ilse Frederiksen er inviteret til kl. 13.00.
 
./. Bilag udleveres på mødet.
 
Bilag

Udviklingsplan for Tranebjerg Skole - foreløbig plan maj 2009
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Der blev givet en god en god orientering om de overordnede ideer som Hune & Elkjær har udarbejdet. Det udarbejdede
notat danner udgangspunkt for fokuspunktet.
 
 
 
 

Bilag

Udviklingsplan for Tranebjerg Skole - foreløbig plan maj 2009



Punkt 743: Orientering om status for projekt Nøglen - SKU

Orientering om status for projekt Nøglen - SKU

743.  Orientering om status for projekt Nøglen - SKU

 
J.nr.: ¤ Init.: NS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Orientering om status for projekt Nøglen ved Birthe Paungreen.
Afdelingschef Nanna Salicath, projektleder Birthe Paungreen og afdelingschef Gudrun Fransen er inviteret til kl. ca.
14.30.
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Til orientering. Projektet afsluttet 1/5 09.
Den afsluttende rapport forventes færdig ultimo juni 2009.
 
 
 
 



Punkt 744: Forløbsbeskrivelser for KOL, Type 2 diabetes og
hjertekarsygdom - SKU

Forløbsbeskrivelser for KOL, Type 2 diabetes og hjertekarsygdom - SKU

744.  Forløbsbeskrivelser for KOL, Type 2 diabetes og
hjertekarsygdom - SKU

 
J.nr.: ¤ Init.: NS ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Sundhedskoordinationsudvalget i Region Midtjylland anmoder kommunerne i Region Midtjylland om politisk behandling
af forløbsprogrammer for KOL, type 2 diabetes og hjertekarsygdom. Det drejer sig om en
principiel afgørelse. Sagsfremstilling:
Udkast til forløbsprogrammer er udarbejdet af tre forløbsprogramgrupper med repræsentanter fra kommuner, hospitaler
og almen praksis. Udkastene har været i faglig høring, er blevet revideret på baggrund heraf, er godkendt i Regionsrådet
og foreligger nu i endelige udkast til politisk behandling i regionens kommuner.
Det enkelte forløbsprogram indeholder først og fremmest en vejledning til praktiserende læger, anbefalinger for den
kommunale indsats, en beskrivelse af hospitalsindsatsen og en strategi for implementering af forløbsprogrammet.
Lovgrundlag:
Ikke aktuelt
Historik:
Sundhedskoordinationsudvalget i Region Midtjylland godkendte forløbsprogrammerne på møde den 12.3.2009. De blev
godkendt i Region Midtjyllands forretningsudvalg den 14.4. 2009 og er politisk godkendt i Regionsrådet den
29.4.2009 . Regionsrådet har godkendt hospitalsdelen i forløbsbeskrivleserne,  hvorefter kommunerne formelt skal
godkende den kommunale del  og aftale implementering på klyngemøderne/vores styregruppemøder.   
Løsningsmuligheder:
1.      Forløbsprogrammerne behandles i SKU.
Faglige overvejelser:
De faglige overvejelser omhandler primært anbefalingerne til den kommunale indsats. Hvis intet andet er anført, er der
ikke bemærkninger til beskrivelse af/vejledning til  praktiserende læge/hospitalsindsatsen.
 
A.     Forløbsprogram for KOL (Kronisk Obstruktiv Lungesygdom – også kaldet rygerlunger)
-         Forløbsprogrammet anbefaler, at kommunen skal sikre let henvisningsadgang for både de praktiserende læger og
hospitalet.
Afdelingschefs Bemærkning: Der arbejdes for øjeblikket på at etablere elektronisk henvisning fra praktiserende læge og
hospital til kommunerne Dette vil være en stor fordel for alle parter.
-         Borgere med KOL skal tilknyttes en sundhedsprofessionel kontaktperson i kommunen.
Afdelingschefs Bemærkning: Dette sker ikke i øjeblikket – men kan kun anbefales. Kontaktpersonen kan være den person,
som patienten har størst relation til, så det vil være forskelligt fra patient til patient (en sygeplejerske/ fysioterapeut/social-
og sundhedsassistent)
-         Borgere med KOL i mild til moderat grad skal tilbydes en individuelt tilpasset rehabilitering. Denne kan foregå
individuelt eller på hold.
Afdelingschefs Bemærkning: Sundhedsafdelingen i Samsø Kommune tilbyder individuel rehabilitering til patienter  med
KOL og vil meget gerne tilbyde rehabilitering (med tværfaglig undervisning og fysisk træning) på hold til patienterne.
Det skønnes, at dette kan ske indenfor det anbefalede koncept (tværfagligt team, indhold, opfølgende tiltag,
dokumentation).
 
B.     Forløbsprogram for type 2 diabetes (T2DM - før kaldet gammelmands-sukkersyge, men nu rammes alle
aldersgrupper, selv børn)
 
Forløbsprogrammet anbefaler, at alle patienter med nydiagnosticeret T2DM får et tilbud om at deltage i diabetesskole på
et diabetescenter (hospital). Afdelingschef bemærker, at det foreslåede indhold i diabetesskolen for en stor dels
vedkommende kan varetages i Samsø Kommune – af Sundhedsafdeling, en konsulentsygeplejerske og en praktiserende
læge. Grunden til denne bemærkning er, at mange borgere på Samsø vælger ambulante patientskoler og
patientundervisning som foregår i Århus fra, når de først er udskrevet fra hospital.
 



 
Den kommunale indsats anbefales at indeholde:
-         Tidlig opsporing af borgere, der er i risiko for at udvikle T2DM. Alle kommunale medarbejdere skal være
opmærksomme på dette – og tilskynde til kontakt med egen læge, hvis det skønnes påkrævet.
-         Kommunen skal sikre let henvisningsadgang for praktiserende læger og hospitalet. Se Afdelingschefs bemærkning
under KOL.
-         Borgere med T2DM tilknyttes en sundhedsprofessionel kontaktperson i kommunen. Se Afdelingschefs bemærkning
under KOL.
-         Borgere med T2DM skal tilbydes en individuelt tilpasset rehabilitering. Den kommunale indsats for borgere med
T2DM retter sig særligt mod mestring af hverdagslivet med en kronisk sygdom samt støtte i og fastholdelse af
livsstilsændringer. De kommunale tilbud skal således ses som en opfølgning eller et supplement til diabetesskolen på
hospitalet. Tilbuddet kan ske individuelt eller på hold.
-         Afdelingschefs Bemærkning: På Samsø henviser de praktiserende læger en del borgere med risiko for at udvikle
T2DM eller med nydiagnosticeret T2DM til Sundhedsafdelingens bachelor i human ernæring – og enkelte til
motionsvejledning. Der tilbydes ikke holdundervisning til denne patientgruppe – men Sundhedsafdelingen overvejer at
etablere et tværfagligt tilbud med undervisning og fysisk træning. Eventuelt et tilbud, der går på tværs af diagnoser – med
diagnoserelevant undervisning som et ekstra tilbud.
 
C.     Forløbsprogram for hjertekarsygdom
 
Hjerterehabilitering inddeles i 3 faser, hvor fase 1 er den akutte fase, fase 2 er fra udskrivelse fra hospital indtil patienten
er i stand til at klare hverdagens aktiviteter, og fase 3 er den sene opfølgningsfase og vedligeholdelsesfase.
Forløbsbeskrivelsen foreslår, at rehabilitering (bl.a. fysisk træning, livsstilsintervention og patientinformation) foregår på
et hospital, mens rehabiliteringen i fase 3 (vedligeholdelse af træning, ændringer i livsstil og patientinformation) foregår i
kommunerne – men beskriver dog, at rehabilitering i fase 2 kan foregå kommunalt.  
Afdelingschefs Bemærkning: Enkelte hjertekarpatienter henvises til rehabilitering i Sundhedsafdelingen på Samsø. Det er
usikkert, hvor mange patienter fra Samsø, der gennemgår rehabilitering i fase 2 på Skejby Sygehus, men en forespørgsel
viser, at ”det ikke er mange”. Samsø Kommune kunne derfor efter al sandsynlighed med fordel oprette hjerterehabilitering
på Samsø – som både dækker rehabilitering i fase 2 og fase 3. Forløbsprogrammet giver i øvrigt meget klare retningslinjer
for indholdet i den anbefalede rehabilitering.   
Relation til den lokale målsætning:
Sundhedspolitikken for Samsø Kommune, som aktuelt er i høring i relevante instanser, prioriterer ligeledes en ekstra
indsats for de kroniske patienter.
Økonomi:
På sigt, hvis alle forløbsprogrammer implementeres, kan det have den konsekvens, at Sundhedsafdelingen skal tilføres
ressourcer til gennemførelse af rehabiliteringen.
I følgebrev fra Region Midtjylland er det noteret, at der på landsplan er lavet et udkast til en udmøntningsplan for de
midler til kronikerindsatsen, som er afsat i regeringens økonomiaftale med henholdsvis kommuner og region. Her foreslås
det, at midlerne til kommuner og regioner fordeles efter bloktilskudsnøglen. Udkastet til udmøntningsplanen er dog endnu
ikke godkendt politisk .
Opgaven er en skal-kan opgave, idet regeringen har besluttet, at der skal gøres en ekstra indsats på kronikerområdet, men
kommunerne kan - i samarbejde med regionen - afgøre niveauet.  
Efter bedste skøn skal Samsø Kommune tilføres en halv terapeutstilling, når alle forløbsbeskrivelser er implementeret.
Det vil de sandsynligvis blive en efter en i løbet af det næste år. 
Andre konsekvenser:
Ingen andre konsekvenser.
Indstilling:
Afdelingschef anbefaler at forløbsbeskrivelserne godkendes principielt.
 
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Afdelingschef Nanna Salicath vil være tilstede under punktets behandling.
 
 
Bilag

Brev til Social- og Kulturudvalget med anmodning om politisk behandling

Forløbsprogram for hjertekarsygdom

Forløbsprogram for KOL



Forløbsprogram for diabetes Type 2

Notat vedr. økonomiske konsekvenser for kommunerne ved implentering af
forløbsprogrammerne

Udmøntningsplan vedr. En forstærket indsats for patienter med kronisk sygdom
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Brev til Social- og Kulturudvalget med anmodning om politisk behandling

Forløbsprogram for hjertekarsygdom

Forløbsprogram for KOL

Forløbsprogram for diabetes Type 2

Notat vedr. økonomiske konsekvenser for kommunerne ved implentering af forløbsprogrammerne

Udmøntningsplan vedr. En forstærket indsats for patienter med kronisk sygdom



Punkt 745: Justering af kommunens sammenhængende børnepolitk samt
ændring af den vedtagne arbejdsprocedure desangående - SKU - ØU - KB

Justering af kommunens sammenhængende børnepolitk samt ændring af den vedtagne
arbejdsprocedure desangående - SKU - ØU - KB

745.  Justering af kommunens sammenhængende børnepolitk samt
ændring af den vedtagne arbejdsprocedure desangående - SKU -
ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: AS ÅBEN SAG
 
Problemstilling:                  
Den tværfaglige børnemålsgruppe indstiller til ændret ærbejdsprocedure vedr. de sammenhængende børne- ungemål samt
godkendelse af justeringer af de nuværende mål.Sagsfremstilling:  
De lovpligtige sammenhængende børne- ungemål blev godkendt i okt. 2006 ved budgetlægningen for 2007 således:
…at det udarbejdede forslag vedtages. I forslaget ligger, at projektgruppen fortsætter med arbejdet, og at der afholdes
offentlige høringer hvert år, eller  efter behov, for at sikre den enkelte borgers indflydelse. Den indstillede børne-
ungepolitik samt det videre arbejde hermed godkendes. Der afsættes 5.000 kr. årligt til fortsættelse af arbejdet.
Arbejdsgruppen  skulle således fortsatte med målarbejdet i årene 2007-2011 ved at konkretisere målene i Samsø
kommune ud fra FN´s børnekonvention, således
- 2007: Børns grundlæggende rettigheder

- 2008: Børns ret til udvikling

- 2009: Børns ret til beskyttelse

- 2010: Børns ret til medbestemmelse

- 2011: Sammenkædning og evaluering
I forbindelse med udarbejdelsen af forslag til forskellige politikker konstaterede gruppen, at arbejdet med at opstille mål
ud fra ovenstående koncept enten  gik på tværs af eksisterende politikker eller var overlappende i forhold til andre
afdelingers arbejde med politikker (fx sundhedsafdelingen arbejde med en sundhedspolitik/ kostpolitik) eller i værste fald
virkede konstruerede eller overflødige.
 
Gruppen besluttede derfor at indstille til kommunalbestyrelsen:
”…….en ændret handleplan, at det videre arbejde ikke udføres efter en fast plan, men ud fra evt. behov for arbejde med
enkelte delmål. Denne ændrede handleplan vil søges politisk godkendt i løbet af 2009” .( jf. fx skolens aftalekontrakt mål
nr. A.08.4).
I stedet har gruppen koncentreret sig om at forbedre den vedtagne tværgående børne- ungepolitik.
 
Denne har været sendt til høring i de relevante afdelinger og sluttelig drøftet, rettet og godkendt i den tværfaglige børne-
ungegruppe.
Udtalelser fra andre afdelinger/ udvalg/ instanser m.m: 
Ingen
Lovgrundlag:
Lov om social service
§4, stk.  Stk. 2. Kommunen skal udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der har til formål at sikre sammenhængen
mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov for særlig
støtte. Den sammenhængende børnepolitik skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og offentliggøres."
 
§3 stk. Stk. 2.
Kommunens sammenhængende børnepolitik, jf. § 1, nr. 1, skal første gang være udarbejdet og offentliggjort inden
udgangen af 2006.
Høring/ partshøring:
Se ovenfor.



Historik:  
Der blev afholdt offentlig borgerhøring i Samsøhallen tirsdag d. 14. marts 2006 med fremtidsforsker Birthe Linddal
Hansen.
Det herefter udarbejdede forslag har været til høring i de relevante afdelinger inden endelige forslag blev fremlagt og
godkendt i okt.2006 ved. budgetlægningen for 2007 og oå. Det udarbejdede forslag tog i øvrigt udgangspunkt i  på de
tidligere målsætninger for børneområdet i Samsø kommune.
Løsningsmuligheder:
1.
A. At arbejdsproceduren omlægges, således  at det videre arbejde ikke udføres efter en fast plan, men ud fra evt. behov for
arbejde med enkelte delmål.
B. At arbejdsproceduren fastholdes.
2.
A. At den justerede sammenhængende børnepolitik godkendes . Det bemærkes at målene skal ses i sammenhæng med
kommunens kvalitetsstandarder på området ( på kommunens hjemmeside).
 
B. At den justerede sammenhængende børnepolitik ikke godkendes. Det bemærkes at målene skal ses i sammenhæng med
kommunens kvalitetsstandarder på området. ( på kommunens hjemmeside) .
Faglige overvejelser:
Ad 1. Arbejdsgruppen har konstateret at gruppens arbejde efter det besluttede koncept ikke er konstruktivt, idet de
udarbejdede målforslag  enten  gik på tværs af eksisterende politikker eller var overlappende i forhold til andre afdelingers
arbejde med politikker (fx sundhedsafdelingen arbejde med en sundhedspolitik/ kostpolitik) eller i værste fald virkede
konstruerede eller overflødige.
Ad 2. Den første udgave af de sammenhængende børne- ungemål var et kompromis mellem mange input, hvilket især
kunne ses af de sproglige udformninger. Den justerede udgave har ikke væsentlige indholdsmæssige ændringer, men er
sprogligt mere tilgængeligt og forståeligt.
Relation til lokale målsætninger:
Ingen
Økonomi: 
Ingen    
Andre konsekvenser:
Ingen.
Den tværfaglige børnemålsgruppe indstiller:
1. A. At arbejdsproceduren omlægges, således  at det videre arbejde ikke udføres efter en fast plan, men ud fra evt. behov
for arbejde med enkelte delmål.
og
2. A. At den justerede sammenhængende børnepolitik godkendes . Det bemærkes at målene skal ses i sammenhæng med
kommunens kvalitetsstandarder på området.
Direktionens indstilling: 
Anbefaler indstillingen.
 
Bilag.
1. Den tidligere vedtagne sammenhængende børne- ungepolitik
2. Den justerende sammenhængende børne- ungepolitik
 
 

1. Den tidligere vedtagne sammenhængende børne- og ungepolitik

2. Den justerende sammenhængende børne- og ungepolitik
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Anbefaler indstillingen.
 
 
 
 

Bilag

2. Den justerende sammenhængende børne- og ungepolitik



1. Den tidligere vedtagne sammenhængende børne- og ungepolitik



Punkt 746: Forsat - Behandling af værdigrundlaget for Kompetencecenteret
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746.  Forsat - Behandling af værdigrundlaget for
Kompetencecenteret pr. 1 januar 2009 - SKU

 
J.nr.: ¤ Init.: AJ ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Endelig godkendelse af værdigrundlag for Kompetencecenteret.Sagsfremstilling:
Social- og Kulturudvalgets vedtog den 27.05.2008, at der skulle laves en pjece med relevante oplysninger til forældre og
elever.
På Social- og Kulturudvalgets møde den 19. januar 2009 blev der forelagt en udarbejdet pjece om værdigrundlaget for
Centerklassen
Den udarbejdede pjece ”Centerklassen på Tranebjerg Skole – værdigrundlag” blev sendt til høring i Handicaprådet og
Skolebestyrelse før behandling i Social- og Kulturudvalget.
Der er modtaget følgende høringssvar fra Handicaprådet og Skolebestyrelsen:
Beslutning i Handicaprådet den 24. februar 2009:
Godkendt dog således, at der ønskes en evaluering om et år, hvor der forefindes mere praksiserfaring.
Beslutning i Skolebestyrelsen:
Skolebestyrelsen har på sit møde den 12. marts 2009 godkendt Kompetencecenterets værdigrundlag under den
forudsætning, at grundlaget løbende evalueres.
 
Det er med baggrund i Social- og Kulturudvalgets beslutning og den efterfølgende høring, at pjecen nu forelægges Social-
og Kulturudvalget til behandling.
Lovgrundlag:
Specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand i folkeskolen (herunder også kommunale og regionale
specialskoler) ydes i henhold lov om folkeskoleloven, lovbekendtgørelse nr. 1049 af 28. august 2007 § 3 og § 20 stk. 2.
Rammerne for dette er uddybet i bekendtgørelse nr. 1373 af 15. december 2005 § 9, stk. 1
Historik:
Centeret startede i sin nuværende form 1. august 2008.
 
Løsningsmuligheder:
Udvalget kan stille krav om ændringer/tilføjelser i Centerklassens pjece.
Faglige overvejelser:
Se værdigrundlaget.
Relation til den lokale målsætning:
Generel.
Økonomi:
Ingen.
Andre konsekvenser:
ingen.
Indstilling:
Afdelingsleder indstiller at pjecen godkendes samt at der i henhold til modtagne høringssvar sker en løbende evaluering af
værdigrundlaget med baggrund i den opnåede praksiserfaring.
 
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
 
Bilag ./..    Pjece vedr. Centerklassen.
 
Bilag



Pjece - værdigrundlag Kompetencecentret
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Indstilling tiltrådt, evaluering i maj 2010.
 
 
 
 

Bilag

Pjece - værdigrundlag Kompetencecentret



Punkt 747: Specialundervisning på Tranebjerg Skole - SKU
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747.  Specialundervisning på Tranebjerg Skole - SKU

 
J.nr.: 17.03.00P00 Init.: AS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Lena Sundstrøm har stillet en række spørgsmål vedr. specialundervisningen på Tranebjerg skole. Skoleleder
Anders Jespersen og chef for PPR i Odder Peter Christiansen har besvaret spørgsmålene. Lena Sundstrøm har ønsket
spørgsmål og svar sat på dagsordenen.
 
Bilag 1. Lena Sundstrøms spørgsmål
Bilag 2. Skolens svar.
 
 
 
Bilag

Bilag 1 - Lena Sundstrøms spørgsmål

Bilag 2 - Skolens svar
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Punktets skal behandles på næste SKU-møde (Anders Jespersen).
Om kommunen vil følge ministeriets vejledning eller lave vores egen.
Samt praksis i dag.
 
 
 
 

Bilag

Bilag 1 - Lena Sundstrøms spørgsmål

Bilag 2 - Skolens svar



Punkt 748: Ansøgning om tilskud til badebro - SKU
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748.  Ansøgning om tilskud til badebro - SKU

 
J.nr.: 18.15.05Ø40 Init.: Intern Service, IL/JM ÅBEN SAG
Problemstilling:
Stillingtagen til ansøgning fra Nordby Borgerforening om tilskud til badebro.Sagsfremstilling:
Nordby Sogn Borgerforening søger om tilskud på 20.000 kr. til opsætning af badebro ved p-plads for enden af
Hverremosevej i Nordby. ved p-plads for enden af Hverremosevej (nord for det gamle savværk).
Formålet med opsætning af en badebro er primært at få en mere sikker strand, da der på stedet ofte er en stejl stenbræmme
helt inde under kysten, og  mange ældre og mindreårige bliver væltet omkuld når de skal op fra vandet. Der har tidligere
været en bro på stedet.
 
En gruppe borgere er klar til at være ”brolaug” og stå for udlægning, indtagning og vedligehold, og foreningen forsikrer,
at der ikke vil blive yderligere kommunale forpligtigelser if. etablering og vedligeholdelse.
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Teknisk afdelinger oplyser, at Nordby Sogn Borgerforening ved henvendelse til afdelingen, har fået anvist stedet ud for P-
pladsen.
Afdelingen har ikke midler der kan indgå som støtte til etablering af en badebro.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Høring / partshøring:
Ingen.
Historik:
Der har ikke tidligere fra kulturområdet været ydet tilskud til opførelse af badebro eller etablering af
sikkerhedsforanstaltninger ved strande.
Samsø Femkampklub søgte i 2002 Folkeoplysningsudvalget om tilskud 4.000 kr. som sikkerhedsstillelse overfor
Kystdirektoratet vedr. fjernelse af en af foreningen opsat flydebro til brug ved svømmeundervisning og aktiviteter for
foreningens medlemmer. Sagen blev henvist til og behandlet af Udvalget for Teknik og Miljø, der jf. sag 188/2002 traf
beslutning om, at Samsø Kommune stillede sikkerhed overfor direktoratet om en fjernelse af flydebroen ved foreningens
ophør.
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilges tilskud med hele det ansøgte beløb.
2.      Der bevilges et mindre tilskud.
3.      Der bevilges ikke tilskud
Faglige overvejelser:
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” er almindeligvis anvendt til bevilling af tilskud med det formål at igangsætte nye
tiltag og således, at en ny aktivitet fremover er selvfinansier-ende, medmindre særlige forhold begrunder, at der f.eks. kan
tildeles et årligt fast tilskud. Tilskud ydes dog også til enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser,
kunstudstillinger o.a. Ansøgningen anses ikke, at ligge indenfor det formål, som budget til ”Andre kulturelle opgaver” kan
anvendes til.
Det anbefales at indgå i udvalgets overvejelser, at der ikke tidligere har været bevilliget kulturtilskudtil
etableringsarbejder herunder til andre borgerforeninger med tilgrænsende strand- eller andre fritidsarealer.
Relation til den lokale målsætning:
Værdier
-      Kultur er med til at udvikle det hele menneske, både når man selv er aktiv, og når man får oplevelser som publikum.
Kultur er bl.a. både foreningsliv, fritidsliv og kunst.
Det er kommunalbestyrelsens overordnede kulturpolitiske formål, at
-      Samsøs kulturelle ressourcer videreudvikles, så øen er et godt sted at leve og besøge.
-      Understøtte og fremme det lokale frivillige og folkelige engagement og medvirken i
kulturaktiviteter.
-      Kommunen ønsker en styrkelse af kulturen ved synliggørelse og et styrket samarbejde
med alle aktører.



-      Samsø Kommune har et kulturelt samlingssted der kan styrke og inspirere samspillet
mellem forskellige aktører på kulturområdet og tværgående kulturaktiviteter.
-      Fremme de kulturelle aktiviteter og tilbud til børn og unge.
-      Der foregår en nuanceret og aktiv kulturudfoldelse, hvor kulturen indtænkes i
erhvervsstrategien.
-      Kulturudviklingen i kommunen skal være dynamisk og levende og skal ændres og justeres
efter det liv der leves i kommunen.                                             
Økonomi:
Der søges om et tilskud på ca. 20.000 kr. Projektet samlede budget udgør ca. 80. – 100.000 kr. Der er modtaget tilskud fra
følgende  fonde/foreninger:
Friluftsrådet – 50% af udgiften, dog max.                                                           50.000 kr.
Eget arbejde                                                                                                      10.000 kr.
Samsøfonden                                                                                                      5.000 kr.
Borgerforeningen                                                                                               15.000 kr.
                                                                                                                         80.000 kr.
Manglende beløb ca.                                                                                         20.000 kr.
                                                                                                                                        
Andre fonde er søgt, men der er modtaget afslag på disse ansøgninger.                              
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør i 2009 64.000 kr. med restbudget 11.200 kr. efter betaling af
besluttede faste tilskud. Budget for 2008 udviser et mindreforbrug på ca. 44.500 kr., der evt. overføres ved
regnskabsafslutning 2008.
Rådighedsbeløb for 2009 vil herefter udgøre 55.700 kr. og et evt. tilskud vil således kunne finansieres fra denne konto.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Intern Service indstiller ansøgningen til politisk drøftelse og beslutning.
Direktionen anbefaler indstilling.
Bilag

Ansøgning fra Nordby Sogn Borgerforening
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Afslag på ansøgningen, det hører ikke under formålet for puljen.
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning fra Nordby Sogn Borgerforening



Punkt 749: Ansøgning om tilskud til uddannelse af instruktører/ledere -
SKU
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749.  Ansøgning om tilskud til uddannelse af instruktører/ledere -
SKU

 
J.nr.: 18.15.05Ø40 Init.: Intern Service, IL/JM ÅBEN SAG
Problemstilling:
Stillingtagen til ansøgning fra Samsø Folkedansere om tilskud til uddannelse af ledere og instruktører.Sagsfremstilling:
Samsø Folkedansere søger ”julegavekassen” om tilskud på 6.550 kr. i forbindelse med videreuddannelse af 3 spillemænd
samt instruktørkursus for 1 leder.
Ansøgningen har været behandlet som ansøgning om tilskud fra § 18 midler til frivilligt socialt arbejde, hvor der den 23.
april er givet afslag med samtidig henvisning til at søge SKU om tilskud fra konto for andre kulturelle opgaver.
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Høring / partshøring:
Ingen.
Historik:
Samsø Folkedansere har tidligere i perioden 2002-2007 søgt og årligt fået bevilget tilskud til uddannelse af ledere og
instruktører fra Folkeoplysningsudvalgets pulje til uddannelse af ledere og instruktører. Det samlede tilskud for årene
udgør ca. 25.000 kr., svarende til mellem 50 – 70 % af foreningens egenudgift ved uddannelsen.
På møde den 27. maj 2008 bevilligede Social- og Kulturudvalget 6.000 kr. som tilskud til nedbringelse af deltagerbetaling
ved foreningens rejse til Norge. Tilskuddet blev givet efter afslag på ansøgning om § 18 midler, men der blev samtidig
gjort opmærksom på, at et tilskud ikke kunne bevilliges årligt tilbagevendende.
Foreningen har desuden i forbindelse med arrangement ved Spil Dansk Dagen modtaget tilskud fra den administrative
pulje til bl.a. annoncering med ca. 1.500 kr. i 2008 og 2009.
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilges tilskud med hele det ansøgte beløb.
2.      Der bevilges et mindre tilskud.
3.      Der bevilges ikke tilskud at der ikke bevilliges tilskud til formålet forinden Kommunalbestyrelsens beslutning vedr.
fokuspunkt om evt. tilskud til uddannelse af ledere og instruktører.
4.       
Faglige overvejelser:
Social- og Kulturudvalget besluttede den 27. maj 2008 efter anbefaling fra Folkeoplysningsudvalget, at nedlægge bl.a.
puljen ”Uddannelse af ledere og instruktører” med baggrund i en nødvendig tilpasning af folkeoplysningsområdets
budgetramme.
På Kommunalbestyrelsens temadag den 28. april 2009 vedr. budget 2010 blev besluttet fokuspunkt vedr. tilskud til
uddannelse af ledere og instruktører.
En bevilling af tilskud forinden Kommunalbestyrelsens beslutning vedr. fokuspunktet for budget 2010 vurderes uheldigt
p.g.a. ovenstående politiske beslutninger og kan danne præcedens for andre foreninger der anmoder om tilskud til
uddannelse af ledere og instruktører.
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” er almindeligvis anvendt til bevilling af tilskud med det formål at igangsætte nye
tiltag og således, at en ny aktivitet fremover er selvfinansierende, medmindre særlige forhold begrunder, at der f.eks. kan
tildeles et årligt fast tilskud. Tilskud ydes dog også til enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser,
kunstudstillinger o.a.
Ansøgningen anses ikke, at ligge indenfor det formål, som budget til ”Andre kulturelle opgaver” kan anvendes til.
Relation til den lokale målsætning:
Værdier
§     Kultur er med til at udvikle det hele menneske, både når man selv er aktiv, og når man får oplevelser som publikum.
Kultur er bl.a. både foreningsliv, fritidsliv og kunst.
Det er kommunalbestyrelsens overordnede formål at



§     Kommunen ønsker en styrkelse af kulturen ved synliggørelse og et styrket samarbejde med alle aktører.
Økonomi:
Der ansøges om tilskud på 6.550 kr. til dækning af kursusafgifter til 3 spillemænd samt instruktørkursus til 1 leder.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør i 2009 64.000 kr. med restbudget 11.200 kr. efter betaling af
besluttede faste tilskud. Budget for 2008 udviser et mindreforbrug på ca. 44.500 kr., der evt. overføres ved
regnskabsafslutning 2008.
Rådighedsbeløb for 2009 vil herefter udgøre 55.700 kr. og et evt. tilskud vil således kunne finansieres fra denne konto.
 
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Intern Service indstiller løsningsmulighed 3 således, at der ikke bevilliges tilskud til formålet forinden
kommunalbestyrelsens evt. ændring af tidligere beslutning vedr. fokuspunkt om tilskud til uddannelse af ledere og
instruktører.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag

Ansøgning fra Samsø Folkedansere

Ændring af tilskudsordninger på folkeoplysningsområdet - SKU
 

 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Genbehandles efter budgetseminaret.
 
 
 
 

Bilag

Ændring af tilskudsordninger på folkeoplysningsområdet - SKU

Ansøgning fra Samsø Folkedansere
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750.  Ansøgning om tilskud i 2009 til projekt Vindfestival i 2010 -
SKU

 
J.nr.: 20.00.00Ø49 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Stillingtagen til ansøgning fra Initiativgruppen bag Vindfestival 2010, om tilskud i 2009 til koordinatorfunktion og
udgifter til kontorfællesskab og evt. udpegning af SKU repræsentant til styregruppen bag projektet.Sagsfremstilling:
Initiativgruppen for Vindfestivalen Samsø 2010 søger et tilskud på 20.000 i 2009. Midlerne skal bidrage til
koordinatorfunktion i 2009 med 15.000 kr. samt 5.000 kr. til kontor / kontorfællesskab udgifter.
Vindfestivalen er til dels inspireret af Vandfestivalen afviklet på Samsø i 2006. Dette lokale arrangement opnåede stor
tilslutning fra mange lokale foreninger på Samsø.
Selve festivalen bliver afviklet på frivillig basis af Initiativgruppen og de medvirkende foreninger og organisationer og vil
omfatte arrangementer bredt indenfor kulturområdet med både lokale og udenlandske deltagere.
Initiativgruppe har opfordret John Reshaur Enevoldsen til, at søge penge hjem til Vindfestivalen og til at varetage
koordinatorfunktionen udenøs. Der arbejdes p.t. med ansøgninger til Rockwool Fonden, Augustinus Fonden,
Kulturministeriet, Tuborg Fonden og BG Fonden, m.fl.
Initiativgruppen oplyser, at det vil være afgørende for en positiv behandling af disse ansøgninger, at Samsø kommune er
blandt de første bidragsydere til projektet.
Initiativgruppens første mål er at skaffe 200.000 kroner til fundraising, mobilisering, planlægning og koordinering. Denne
indsats skal skaffe yderligere økonomisk tilskud til de udgiftskrævende dele af programmet, blandt andet med
ansøgninger til Nordisk Kulturfond og Region Midts Kulturpulje og Kulturudviklingsmidlerne, alle tre med
ansøgningsfrist den 1. september. Når programmet er offentliggjort træder koordinatoren tilbage og løser eventuelle
afrapportering og regnskabsforpligtelser på ad hoc basis.
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Der foreligger ikke udtalelser, men det oplyses, at flere relevante foreninger er blevet informeret om Vindfestival
initiativet (Kulturelt Samråd, Udviklingskontoret, Destination Samsø, Energiakademiet, Samsø Efterskole) og alle er
meget positive overfor projektet.
Andre interessenter (Samsø Turistforening, Samsø Energi- og miljøkontor, Samsø Erhvervsforum, Kultursamråd Samsø,
Samsø Menighedsråd og KOKS) vil blive forespurgt om at indgå i styregruppen bag projektet.
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden lovhjemmel, yde
støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedr. støtte til kultur og idræt er det den almindelige opfattelse i teori og praksis, at
der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
Høring / partshøring:
Ingen.
Historik:
Ingen bemærkninger.
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilges tilskud med hele det ansøgte beløb.
2.      Der bevilges et mindre tilskud.
3.      Der bevilges ikke tilskud
Faglige overvejelser:
Budget til ”Andre kulturelle opgaver” er almindeligvis anvendt til bevilling af tilskud med det formål at igangsætte nye
tiltag og således, at en ny aktivitet fremover er selvfinansier-ende, medmindre særlige forhold begrunder, at der f.eks. kan
tildeles et årligt fast tilskud. Tilskud ydes dog også til enkeltstående formål, f.eks. arrangementer, bogudgivelser,
kunstudstillinger o.a. Ansøgningen ligger derfor indenfor det formål, som budget til ”Andre kulturelle opgaver” kan
anvendes til.
Det anbefales at indgå i udvalgets overvejelser, at der ikke tidligere har været bevilliget tilskud konkret til løn- og
huslejeudgift.
Anvendelse af f.eks. Kulturelt Samråd Samsøs lokaler i Onsbjerg Gl. Skole har været drøftet med initiativgruppen, men af
hensyn til projektets størrelse og forventet mange henvendelser, ønskes en central placering i Tranebjerg, hvorfor et
kontorfællesskab har været drøftet med Landboforeningen.
Relation til den lokale målsætning:



Værdier
§     Kultur er med til at udvikle det hele menneske, både når man selv er aktiv, og når man får oplevelser som publikum.
Kultur er bl.a. både foreningsliv, fritidsliv og kunst.
Det er kommunalbestyrelsens overordnede formål at
§     Kommunen ønsker en styrkelse af kulturen ved synliggørelse og et styrket samarbejde med alle aktører.
Økonomi:
Der søges tilskud på 20.000 i 2009 til koordinatorfunktion (løn) i 2009 med 15.000 kr. samt 5.000 kr. til kontor /
kontorfællesskab udgifter.
Initiativgruppen oplyser, at projektets samlede økonomi forventes af udgøre ca. 1,0 mio. kr. Budgettet er dog ikke endeligt
fastlagt. Der vil ligeledes i 2010 blive fremsendt ansøgning til Samsø Kommune om tilskud, forventet ca. 25.000 kr.
Udvalgets budget vedr. ”Andre kulturelle opgaver” udgør i 2009 64.000 kr. med restbudget 11.200 kr. efter betaling af
besluttede faste tilskud. Budget for 2008 udviser et mindreforbrug på ca. 44.500 kr., der evt. overføres ved
regnskabsafslutning 2008.
Rådighedsbeløb for 2009 vil herefter udgøre 55.700 kr. og et evt. tilskud vil således kunne finansieres fra denne konto.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Intern Service indstiller ansøgningen til politisk drøftelse og beslutning.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag

Ansøgning vedlagt tidsplan for Vindfestival
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Udsættes til næste møde, man vil gerne se budgettet først.
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning vedlagt tidsplan for Vindfestival



Punkt 751: Bryggergårdens Skole, Årsrapport, regnskab 2008 - SKU

Bryggergårdens Skole, Årsrapport, regnskab 2008 - SKU

751.  Bryggergårdens Skole, Årsrapport, regnskab 2008 - SKU

 
J.nr.: 17.03.Ø55 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Samsø Kommunes godkendelse af Årsrapport, regnskab 2008 vedr. Bryggergårdens Skole.Sagsfremstilling:
Der fremlægges regnskab 2008 vedr. Bryggergårdens Intern skole.
Samsø Kommunes godkendelse med eventuelle bemærkninger fremsendes til Århus Kommune, der godkender
opholdsstedets budget vedr. opholdsdel og tilser, at ressource-niveauet er på højde med, det der gælder ved tilsvarende
kommunale eller regionale tilbud.
Vedr. regnskab 2008:
Årets resultat udgør 259.003 kr. mod 113.602 kr. for 2007. Jf. ledelsens årsberetning har der indgået betaling af
skolepenge svarende til 99 elevmåneder, hvor der budgetmæssigt alene var regnet med 84 elevmåneder. Egenkapitalen er
herefter genskabt og tillige på et niveau forud for underskuddet på 366.591 kr. for 2006.
For 2009 har elevtallet indtil nu været tilfredsstillende, hvorfor personale resourcerne er blevet forøget.
Endvidere er elevbetalingen nu fastlagt ud fra 90 elevmåneder, hvorfor der for 2009 forventes et resultat på et lavere
niveau end for 2008.
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
Lov nr. 412 af 1. august 1998 lov om ændring af lov om folkeskolen vedr. specialundervisning efter driftsoverenskomst
med kommunen, i dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder og Vejledning nr. 2108 af 26. august 1999 om indgåelse af
overenskomster om undervisning mellem kommuner  / amtskommuner og dagbehandlingssteder / anbringelsessteder,
hvorefter den stedlige kommune er ansvarlig for at godkende budgettet i de tilfælde, hvor anbringelsesstedets
undervisning retter sig mod elever , som er visiteret til undervisning iht. folkeskolelovens § 20, stk. 1.
Høring / partshøring:
Ingen.
Historik:
Kommunalbestyrelsen besluttede den 18. maj 1999, at indgå overenskomst om undervis-ning med Fonden
Bryggergården. Skolen har siden varetaget undervisning af mellem 5 / 8 elever årligt. I enkelte tilfælde har elever fra
folkeskolen deltaget i undervisning i skoletilbuddet. Skolelederen for Tranebjerg Skole og PPR varetager
tilsynsforpligtelse vedr. undervisningens indhold og skolens indretning.
Skolens budget og regnskab godkendes årligt af Samsø Kommune.
Løsningsmuligheder:
1.      Godkendelse af regnskab 2008 uden bemærkninger.
2.      Godkendelse af regnskab 2008 med eventuelle bemærkninger.
Faglige overvejelser:
Ingen bemærkninger.
Relation til den lokale målsætning:
Samsø Kommunalbestyrelses overordnede formål for folkeskoleområdet.
Økonomi:
Ingen bemærkninger, da økonomi omkring skolen fastsættes ved Social- og Kulturudvalgets behandling og godkendelse
af skolens budget.
Andre konsekvenser:
Ingen bemærkninger.
Indstilling:
Intern Service indstiller jf. løsningsmulighed 1, regnskabet til godkendelse uden bemærkninger.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Bilag

Årsrapport 2008 - Bryggergårdens skole
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:



Indstilling tiltrådt.
 
 
 
 

Bilag

Årsrapport 2008 - Bryggergårdens skole
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752.  Efterhøring vedr. Det Regionale Udviklingsråd i Midtjylland

 
J.nr.: ¤ Init.: AS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Som led i kommunalreformen er der i henhold til lov om social service § 188 nedsat et udviklingsråd i hver region for
perioden fra 2007 til og med 2010. Udviklingsrådene har som opgave at følge og drøfte udviklingen på det sociale område
og på special-undervisningsområdet1.
 
De nærmere regler for udviklingsrådets virke er fastsat i Socialministeriets bekendtgørelse nr. 162 af 10. marts 2006 om
udviklingsråd som led i kommunalreformen samt Socialministeriets vejledning nr. 106 af 12. december 2006 om
udviklingsråd som led i kommunalreformen.
 
Udviklingsrådene skal nærmere bestemt følge og vurdere implementeringen af kommunal-reformen. Det er derfor
områder, der berøres af reformen, udviklingsrådene skal fokusere på i deres redegørelser, herunder bl.a. de områder, hvor
amtskommunerne indtil kommunalreformens ikrafttræden har haft et myndigheds-, forsynings- og finansieringsansvar.
 
Udviklingsrådene skal følgelig hvert år i årene 2008 til og med 2010 udarbejde en redegørelse til Social- og
Indenrigsministeriet (tidligere Velfærdsministeriet) og Undervisningsministeriet om udviklingen på de nævnte områder.
Udviklingsrådene sendte således sidste år redegørelserne for 2007 til de to ministerier. Nærværende redegørelse er med
andre ord den anden af sin art om udviklingen på det social område og special-undervisningsområdet efter
kommunalreformen.
 
Denne redegørelse udgør en selvstændig redegørelse for året 2008 men kan i en vurdering af udviklingen efter
kommunalreformen også ses i sammenhæng med forrige års redegørelse. Som følge heraf trækkes der i nærværende
redegørelse – hvor de skønnes relevant – paralleller til forrige års resultater.
 
1En oversigt over tilbud og målgrupper, som udviklingsrådet følger, findes i bilag 1.
 
Bilag

Udviklingsrådets redegørelse for 2008

Ringkøbing-Skjern Kommune. Skole og Samfund i Ringkøbing-Skjern Kommune

Århus Kommune. Det Sociale Brugerråd i Århus Kommune

Randers Kommune, Handicaprådet i Randers Kommune

Region Midtjylland, Danske Handicaporganisationer

Viborg Kommune. Ordblinde og Dysleksiforeningen Viborg Kreds

Ringkøbing-Skjern Kommune, Danske Handicaporganisationer i Ringkøbing-Skjern
 
Beslutning i Tillægsdagsorden - Handicaprådet den 5. maj 2009:
Redegørelsen tages til efterretning.
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Til efterretning.
 
 
 
 



Bilag

Udviklingsrådets redegørelse for 2008

Ringkøbing-Skjern Kommune. Skole og Samfund i Ringkøbing-Skjern Kommune

Århus Kommune. Det Sociale Brugerråd i Århus Kommune

Randers Kommune, Handicaprådet i Randers Kommune

Region Midtjylland, Danske Handicaporganisationer

Viborg Kommune. Ordblinde og Dysleksiforeningen Viborg Kreds

Ringkøbing-Skjern Kommune, Danske Handicaporganisationer i Ringkøbing-Skjern



Punkt 753: Orientering om Handicaprådets og Udvalget for miljø og teknik
`s svar til Ældrerådet på henvendelsen "Tranebjerg set fra en elkørestol"

Orientering om Handicaprådets og Udvalget for miljø og teknik `s svar til Ældrerådet på
henvendelsen "Tranebjerg set fra en elkørestol"

753.  Orientering om Handicaprådets og Udvalget for miljø og
teknik `s  svar til  Ældrerådet på henvendelsen "Tranebjerg set fra
en elkørestol"

 
J.nr.: ¤ Init.: RVR ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Handicaprådet og TU fremsender deres bemærkninger til Ældrerådets henvendelse
”Tranebjerg set fra en elkørestol”Sagsfremstilling:
På Social- og Kulturudvalgets møde med Ældrerådet den 17. februar 2009 blev det besluttet at sende Ældrerådets
henvendelse ”Tranebjerg set fra en elkørestol” videre til Teknisk Udvalg og Handicaprådet for eventuelle kommentarer.
 
Ældrerådet har fået tilsendt kopi af såvel Handicaprådets som TU´s fremsendte bemærkninger.
 
 

Bemækninger fra Handicaprådet

Bemærkninger fra Udvalget for miljø og teknik
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Til orientering.
 
 
 
 

Bilag

Bemærkninger fra Udvalget for miljø og teknik

Bemækninger fra Handicaprådet



Punkt 754: Eventuelt

Eventuelt

754.  Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 26. maj 2009:
Orientering om ”børnetelefonnr” krav, Samsø Kommune er dækket ind.
 
 
 



Punkt 755: Lukket: Lukket punkt
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